Изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район» зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальском краю 13 июля 2015 года
[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

23 апреля  2015 года

                        №  173

г. Шилка

О внесении изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

Для приведения Устава муниципального района «Шилкинский район»    в соответствие с федеральным и региональным  законодательством, Совет муниципального района решил:
I.  Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:
1. Пункт 15 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«15) утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;».

2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 39:
«39) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
3. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить  пунктом 8.1:
«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.».
4. Пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета  муниципального района, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

5. Пункт 1 части 6  статьи 32 исключить.
6. Пункт 2 части 6 статьи 32 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Забайкальского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

7. Пункт 4 части 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности);».
8. Часть 4  статьи 36 изложить в следующей редакции:
«4. Выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, могут возмещаться связанные с осуществлением ими своих полномочий расходы по:
1) организации деятельности возглавляемых ими органов местного самоуправления;
2) обеспечению транспортом.

          Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, установленных Уставом муниципального района «Шилкинский район» в соответствии с федеральными законами и  законами Забайкальского края, осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Шилкинский район».».
9. Абзац 1 части 8 статьи 42 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в уполномоченном печатном средстве массовой информации  газете «Шилкинская правда» или размещение на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «шилкинский.рф».»
II.  Направить изменения в Устав муниципального района “Шилкинский район” Забайкальского края на государственную регистрацию.

Глава муниципального района
                                               Д.А. Пляскин